PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.03.2017г.                                                                                          № 362
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 30 декабря 2013 года №1807                           «О назначении ответственным отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Каневской район»
В соответствии  законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года №2445-КЗ «О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Краснодарского края»,  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2013 года №75 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Краснодарского края»              п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации муниципального образования Каневской район от 30 декабря 2013 года № 1897 «О назначении ответственным отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Каневской район» внести следующие  изменения:

1.1. в пункте 1 слова «министерство стратегического развития, инвестиций и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края» заменить на слова «департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края;»;

1.2.  пункт 2 изложить в новой редакции «Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Каневской район  ответственным за осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности представлять в управление экономики администрации муниципального образования Каневской район:

1) ежегодный доклад об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля до 10 февраля;

2) сведения об  осуществлении муниципального контроля в части собственных полномочий  и полномочий по осуществлению государственного контроля, переданных на муниципальный уровень, по утвержденной полугодовой форме федерального статистического наблюдения  10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.»;

1.3. пункт 3 дополнить  подпунктом 2) следующего содержания «сведения об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности по утвержденной полугодовой форме федерального статистического наблюдения 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Каневской район от 27 сентября 2010 года № 1346 «Об уполномоченном органе администрации муниципального образования Каневской район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район Н.Н. Бурба.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Каневской район

                                  А.В. Герасименко